Sed ea quin sit ignoscenda.... *Ph.* Verba fiunt mutuo.

*De.* Nam neque neglegentiā tua, neque odio id fecit  
tuo.

Vinolentus fere abhinc annos quindecim mulierculam  
Eam compressit, unde haec nata est: neque post illa  
unquam attigit.

Ea mortem obiit; e medio abiit, qui fit in re has  
scrupulus?

Quam ob rem te oro, ut alia facta tua sunt, aequo animo hoc feras.

N. Quid ego aequo animo? cupio misera in hac re iam defungier.

Sed quis sperem, aetate porro minu' peccaturum putem?

Iam tum erat senex, senectus si verecundos facit.

An mea forma atque aetas nunc magis expetenda est, Demipho?

Quid mihi afferas, quam ob rem exspectem aut sperem porro non fore?

Ph. Exsequias Chremeti, quibus est commodum ire, hem tempus est.

Sic dabo: age nunc, Phormionem, qui volet, iacessito: Faxo tali sit mactatus, atque hic, infortunio.

Redeat sane in gratiam: iam supplici satis est mihi. Habet haec, ei quod, dum vivat usque, ad auremogganiat.

N. At, meo merito credo. quid ego nunc ea commitem, Demipho,

Singulatim, qualis ego in hunc fuerim? De. Novi aequa omnia

Tecum. N. Merito hoc meo videtur factum? De. Minime gentium:

Verum, quando iam accusando fieri insectum non potest,

Ignosce. orat, confitetur, purgat. Quid vis amplius?

Ph. Enimvero, priusquam haec dat veniam, mihi propiciam et Phaedriae.

Heus, Nansistrata, priusquam huic respondes temere, audi. N. Quid est?

Ph. Ego minas triginta ab isto per fallaciam abstuli: Eas dedi tuo gnato: is pro suâ amicâ Lenoni dedit.

*Ch.* Hem, quid ais? *N.* Adeon' indignum tibi videtur,  
filius,

Homo adolescens, unam si habet amicam, tu uxores  
duas?

Nil pudere? quo ore illum obiurgabis? responde  
mihi.

*De.* Faciet, ut voles. *N.* immo, ut meam iam scias  
sententiam,

Neque ego ignosco, neque promitto quidquam, neque  
respondeo,

Priusquam gnatum video: eius iudicio permitto  
omnia.

Quod is iubebit, faciam. *De.* Mulier sapiens, Nausi-  
strata.

*N.* Satin' tibi est, Chreme. *Ch.* immo verò pulchre  
discedo et probe,

Et praeter spem. *N.* tu tibi nomen dic quod est. *Ph.*  
Min'? Phormio:

Vostrae familiae, hercle, amicus, et tuo summus Phae-  
driae.

*N.* Phormio, at ego ecastor post haec tibi, quod potero  
et quae voles

Faciam que, et dicam. *Ph.* Benigne dicis. *N.* Pol me-  
ritum est tuum.

*Ph.* Vin' primum hodie facere, quod ego gaudeam,  
Nausistrata,

Et quod tuo viro oculi doleant? *N.* Cupio. *Ph.* me ad  
coenam voca.

*N.* Pol verò voca. *De.* Eamus intro hinc. *Ch.* Fiat:  
sed ubi est Phaedria,